(1) Cfr. *De providentia grat.* lib. iv, cap. 4, ubi fuse hæc evolvitur materia, et rejecta illorum theologorum sententia, qui voluntatem Dei circa horum infantium salutem exponunt de mera quadam complacentia, quæ repertiri in Deo potest etiam quoad damnatos, pergit eximius doctor ostendere, quomodo vera ac proprie dicta sit in Deo voluntas circa salutem talium in-

fantium, et quomodo vere ac proprie pro iisdem Christus mortuus fuerit, etsi salutem et fructum Christi mortis de facto non consequantur ob impedimenta recensita, quæ Deus vineere ac superare non intendit generali illa voluntate; vocatque hanc sententiam communiores inter theologos. Ibique argumenta Vasquezii in 1 part. *S. Thomæ*, disput. xcvi, cap. ii, soluta inveniun-

responsio bona est; eam quilibet seligat, quæ magis sibi ariserit.

540. Obj. secunda. S. Augustinus sensit Deum nullo modo velle istorum infantium salutem; ceteris enim locis prætermisis, *Ep. CCXVII ad Vitalem*, num. 17, ita loquitur S. Doctor: *Quomodo dicitur omnes homines eam (gratiam) fuisse accepturos... cum multis non detur parvulis, et sine illa plerique moriantur?... et aliquando cupientibus festinantibusque parentibus, ministris quoque volentibus ac paratis, Deo nolente, non detur, cum repente, antequam detur, expirat, pro quo, ut accideret, currebatur; ergo.*

541. Resp. Neg. antec. Ad prob. *Dist.* Deo nolente voluntate consequente, *conc.*; voluntate antecedente, vel *neg.* vel *subdist.* voluntate negativa, non tollendi scilicet illa impedimenta, *conc.*; voluntate positiva, seu ex directa ordinatione impedimentorum, *neg.* Excludit S. Doctor voluntatem solum efficacem et absolutam, non autem conditionatam, qualem nos propugnamus. Id patet ex eo, quod S. Augustinus locis supra adductis habuerit mortem Christi, pro istorum parvolorum salute oblatam, ut principium inconcussum, quo utitur ad demonstrandam in omnes

tur. Profecto, si Vasquez prævidisset abusum, quem suæ sententiæ facturus erat Jansenius, in eam minime concessisset. Id ipsum de nonnullis aliis recte pronunciare licet. Addo Vasquezium fortasse nonnisi verbis a communi Theologorum sententia recedere; sic enim scribit in 1^m part. S. Th. q. cvi, cap. 3: *Ceterum tribus de causis dicere possumus Christum pro omnibus parvulis mortuum esse, qui tamen pro dæmonibus nullmodo mortuus dicitur: primo, quia communis erat causa parvolorum et omnium hominum, ob quam venerat, et pro qua oravit, extra quam dæmones omnino erant. Secundo, quia justus et pie credimus Christum non*